Р Е Ш Е Н И Е

5 июля 2023 года  № 58/3-5

г. Дюртюли

Об определении схемы одномандатных избирательных округов

 для проведения выборов депутатов Совета муниципального района

 Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Учитывая данные о числе избирателей, участников референдума,

зарегистрированных на территории муниципального района Дюртюлинский

район Республики Башкортостан на 1 июля 2023, в соответствии с пунктами

4, 7.2  статьи 18, пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 15, частью 6, статьи 25 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная

комиссия муниципального района Дюртюлинский район Республики

Башкортостан  на которую постановлением Центральной избирательной

комиссии   Республики  Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/35-7

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики

Башкортостан  решила:

1. Определить схемы одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Совета муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан и её графическое

изображение, согласно приложениям №№ 1, 2.

2. Направить настоящее Решение направить в Совет муниципального

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан для утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Шайнурова И.Ф.

Председатель                     И.Ф. Шайнуров

Секретарь                     Р.Р. Азнаева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138

Приложение №1

к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 05 июля 2023 года № 58/3-5

Описание избирательных округов

по выборам депутатов Совета муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

№

округа

Описание округа Количество

избирателей

в округе

1.  г. Дюртюли:

ул.Ленина, д.д.21, 24, 29, 31, 40а, ул.Зиннура Зарипова, ул.Краснофлотца

Хайруллина, ул.Мусы Гареева, ул.Родниковая, ул.Спортивная, ул.Генерала

Шаймуратова, д.д.4, 6,10,12; ул.Фаузия Зайлалова, д.д.14,16.

2370

2.  г. Дюртюли:

ул. Василия Горшкова, д.д.3, 5, 6, 7, 7/1, 11, 13, 15, 17, 19;

ул. Ленина, д.д.28, 30, 32, 34;

ул. Первомайская, д.д. 8, 9, 10, 10А, 11.

2239

3.  г. Дюртюли:

ул. Ленина, д.д.36, 38, 40, 40/1, 42, 44;

ул. Первомайская, д.д.1, 2,  2а, 4, 4а, 4б, 4в, 4г,  5, 6, 7, 14а,19А.

2255

4.  г.Дюртюли:

ул. Матросова, д.д. 4, 5, 6, 7, 7в, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 14,15, 16,17, 18, 26, 34;

ул. Садовая, д.д. 23/2,24/1, 25, 27, 27а, 27б.

2201

5.  г. Дюртюли:

ул. Василия Горшкова, д.д.18, 21, 23, 24, 25, 28, 30;

ул. Первомайская, д.д.12, 12а, 13, 13а, 14,  15, 16, 17, 18, 18а, 19, 19б, 24, 24/1,

39, 105, 106, 112-119;

ул. Садовая, д.д.1, 2, 3, 7.

2242

6.  г.Дюртюли:

ул.Базарная, ул.Высоковольтная, ул.Гончарная, ул.Горная,

ул.Интернациональная, ул.Косыгина, ул.Леваневского, ул.Мусы Джалиля,

ул.Октябрьская, ул.Салавата Юлаева, ул.Советская, ул.Сергея Мешкова,

ул.Чапаева, ул.Красноармейская, ул.Комсомольская, ул.Ленина, д.д. 16, 18,

ул.Механизаторская, ул.Мирная, ул.Набережная, ул.Седова,

ул.Социалистическая, ул.Степана Вострецова, ул.Уральская, ул.Уфимская,

ул.Электрическая;

пер.Кооперативный, пер.Марии Якутовой, пер.Ключевой, пер.Мебельный,

пер.Партизанский.

2527

7.  г. Дюртюли:

ул. Генерала Шаймуратова, д.д. 21- 137;

ул.Александра Чиглинцева, ул.Анастасьевская, ул.Асляха Манкеева,

ул.Асяновская, ул.Ахметгарея Асылбаева, ул.Белебеевская, ул.Березовая,

ул.Валерия Чкалова, ул.Виля Казыханова, ул.Винера Фазылова, ул.Вишневая,

ул.Даяна Мурзина, ул.Дружбы, ул.Ельдякская, ул.Исмайловская,

ул.Калмыковская, ул.Лутфия Гадеева, ул.Марата Гараева, ул.Мензелинская,

2388

ул.Московская, ул.Новосельская, ул.Олимпийская, ул.Петра Шишкина,

ул.Полевая, ул.Рауиса Яхина, ул.Раушана Салихова, ул.Российская,

ул.Салавата Закирова, ул.Сахипзады ул.Максютова, ул.Сибайская,

ул.Стерлитамакская, ул.Тенистая, ул.Фании Гареевой, ул.Фариды Кудашевой,

ул.Фатимы Фазлетдиновой, ул.Фаузии Кагармановой, ул.Фронтовых Подруг,

ул.Фариды Кудашевой, ул.Хакима Хамитова;

ул. Ленина, д.д. 4, 4/1, 5, 7, 7/1, 7/2, 8, 10, 11а, 11б, 12, 13, 13а, 13б, 14;

ул. Фаузия Зайлалова, д.д. 6, 10,13.

8.  г.Дюртюли:

ул.Гостенова, ул.Дальняя, ул.Зуфара Султанова, ул.Ленина, д.д. 1, 2, 3, 3/1,

ул.Магистральная, ул.Радужная, ул.Разила Мусина, ул.Назара Наджми, д.д.47,

49, 51, 51/1, 52, 54, 56, 58, ул.Пионерская, ул.Революционная, ул.Чеверева,

д.д.1-75, ул.70-лет Октября, д.д. 30, 30/1, 30/2, 30/3,

пер.Водопроводный, пер.Риковский, пер.Милицейский, пер.Фарраха

Давлетшина, пер.Рабочий, пер.Школьный;

Таймурзинский сельсовет;

Такарликовский сельсовет: с.Старосултанбеково.

2346

9.  г.Дюртюли:

ул.Акъярская, ул.Аксакова, ул.Бадруша Мукамая, ул.Батыева, ул.Батырши,

ул.Зии Мансура, ул.Илишевская, ул.Молодежная, ул.Рихарда Зорге,

ул.Султанбековская, ул.Лесная, ул.Энергетиков, ул.Южная, ул.8-е Марта,

ул.50-летия Победы;

Суккуловский сельсовет.

2395

10.  г.Дюртюли:

ул.Академика Рафикова, ул.Бельская, Габдуллы Тукая, ул.Индустриальная,

ул.Ирека Муксинова, ул.Маринеску, ул.Николая Чирвы, ул.Степана

Туснолобова, ул.Талалихина, ул.Хусни Карима, ул.Юбилейная, ул.Назара

Наджми, д.д. 1-34, 36/1-50, ул.Фаузия Зайлалова, д.2а, ул.Шайхзады Бабича,

ул.70-лет Октября, д.д. 1-25, 26, 28, 41, 43, 47,

Такарликовский сельсовет: с.Такарликово.

2613

11.  г. Дюртюли:

ул.Матросова, д.13;

ул.Садовая, д.д. 9, 10, 10/1,  11, 13, 15, 17, 19, 21, 21а, 23;

ул.Агидель, ул.Губкина, ул.Зеленая, ул.Нефтяников, ул.Строителей,

ул.Целинная;

Маядыковский сельсовет;

Такарликовский сельсовет:

д.Венеция.

2638

12.  г. Дюртюли:

ул.Александра Невского, ул.Ахмета Аминева, ул.Гагарина, ул.Королева,

ул.Минина, ул.Пожарского, ул.Рифката Еникеева, ул.Хлеборобов,

Суккуловская, ул.Гайни Бикбулатовой, ул.Данила Агадуллина, ул.Магафура

Даниева, ул.Караидельская, ул.Хайбуллинская, ул.Чишминская, ул.Бирская,

ул.Чекмагушевская;

д. Аргамак;

Учпилинский сельсовет.

2562

13.  Исмаиловский сельсовет.

2243

14.  Старобаишевский сельсовет;

Староянтузовский сельсовет.

2224

15.  Куккуяновский сельсовет;

Московский сельсовет.

2452

16.  Семилетовский сельсовет:

с. Семилетка:

ул.Строителей, ул.Молодежная, ул.Космонавтов, ул.Северная, ул.Лесная,

ул.Нефтяников, ул.Южная, ул.Степная, ул.Садовая, ул.Новая, ул.Полевая,

ул.Ш.Бабича, ул. Луговая;

ул. Спортивная, д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 30, 32, 40;

ул. Мира, д.д. 3, 4, 5, 7, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 15;

ул.Ленина, д.д. 4, 8, 11, 12/1, 12/2;

ул.Коммунистическая, д.д. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 27,

28, 29, 30, 31, 32;

пер. Рабочий;

с. Нижнеаташево, с.Каралачук, д. Таштау.

2638

17.  Семилетовский сельсовет:

с. Семилетка:

ул. Губкина,

ул.Коммунистическая, д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,

ул. Ленина, д.д. 1, 2, 3, 7, 9, 10,

ул.Мира, д.д. 16, 16а, 17, 17а, 18, 20, 20а, 21, 22, 23;

с.Нижнеманчарово;

Асяновский сельсовет.

2621

18.  Такарликовский сельсовет:

с. Иванаево, с. Гублюкучуково, с.Кушулево,

д. Куязбаш, д.Юнтиряк, д.Юкаликуль.

2292

19.  Ангасяковский сельсовет;

Такарликовский сельсовет:

с. Новобиктово;

Черлаковский сельсовет.

2552

ВСЕГО: 45798

Приложение №2

к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 05 июля 2023 года № 58/3-5